
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 1.11.2023 od 17:00 hod. 

 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 

                       Ověřovatelé:  Jiří Šimko 

     Petr Kotík 

 

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

Žádosti: 

 

1. Schválení zřízení nového termínovaného vkladu 

Starosta seznámil zastupitele s možností založení dalšího termínovaného vkladu s úrokovou sazbou pohybující 

se okolo 6 % p. a., která se nabízí u Komerční banky. Zastupitelé probrali výhody úročení peněz na 

termínovaném vkladu a shodli se na založení dalšího termínovaného vkladu ve výši 2.800.000, - Kč u 

Komerční banky pověřují starostu jeho administrací.          

        Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0     

                     

                                   

2. Schválení daru Královéhradeckého kraje – pozemek pod silnicí u bývalé školy   

Starosta obce předložil zastupitelstvu zveřejněný záměr darování pozemku Královéhradeckému kraji. 

Zastupitelstvo obce Horní Brusnice schvaluje darovat Královéhradeckému kraji část p. p. č. 2439 (ostatní 

plocha), ze které byla podle GP č. 591-488/2016 pro změnu hranice pozemku, (není dosud zapsán v katastru 

nemovitostí) v kat. území a obci Horní Brusnice, oddělena část o výměře 59 m2 a nově označena jako díl „a.“ 

Jedná se o silniční pozemek pod stavbou komunikace III/32545, která je v majetku Královéhradeckého kraje.  

Záměr byl schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 27.9.2023 vyvěšen na úřední desce od 2.8.2023 do 
19.8.2023. Zastupitelstvo obce schvaluje darování pozemku pod silnicí označeného dle GP 591-488/2016 jako 

díl „a“ o výměře 59 m2 Královéhradeckému kraji.         

        Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

3. Schválení daru Královéhradeckého kraje – pozemek pod silnicí III/27442 (zastávka Pod kopečkem) 

Starosta obce předložil zastupitelstvu zveřejněný záměr darování pozemku Královéhradeckému kraji a sice 

pozemek pod silnící III/27442. Zastupitelstvo obce Horní Brusnice schvaluje darovat Královéhradeckému 

kraji p. p. č. 12/3 (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 126 m2 a část p. p. č. 11 (trvalý travní porost), ze 

kterého byla GP č. 675-104/2021 pro průběh vytyčené hranice pozemků, rozdělení pozemku (není dosud 

zapsán v katastru nemovitostí) v kat. území a obci Horní Brusnice oddělena část pozemku o výměře 232 m2 , 

nově označena jako p. p. č 11/2 (ostatní plocha – silnice). Jedná se o silniční pozemky pod stavbou komunikace 

III/28442, která je v majetku Královéhradeckého kraje. Záměr byl schválen na zastupitelstvu obce Horní 

Brusnice dne 27.9.2023 vyvěšen na úřední desce od 2.8.2023 do 19.8.2023.  Zastupitelstvo obce schvaluje 

darování   pozemku pod silnicí označeného dle GP 675-104/2021 jako p. p č. 11/2 o výměře 232 m2.    

          Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 
 

 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Jan Štefek Svatopluk Robek 

Lukáš Plch Jiří Šimko 

Lukáš Sychra Petr Kotík 

Vlastimil Rejl  

  

  



2 
 

4. Záměr přijetí daru od Královéhradeckého kraje – pozemek pod zastávkou ,,pod Kopečkem“ 

Starosta obce předložil zastupitelstvu ke schválení přijetí daru od Královéhradeckého kraje – pozemku pod 

pozemku pod zastávkou ,,pod Kopečkem“.  

Zastupitelstvo obce Horní Brusnice schvaluje příjem daru části p. p. č. 2143/1 (ostatní plocha – ostatní silnice) 

o výměře 249 m2 z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví obce Horní Brusnice. P. p. č. 2143/1 

vyměřena GP č. 675-104/2021 kat. území a obce Horní Brusnice (není dosud zapsán v katastru nemovitostí) 

ponese původní označení a oddělená nově vzniklá p. p. č. 2143/4 (pozemek pod tělesem silnice č. III/28442) 

zůstává v majetku Královéhradeckého kraje.   

Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně 

zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

nepřevede vlastnické právo k předmětu daru třetí osobě a o předmět daru bude přinejmenším po tuto dobu 

řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemek pod místní komunikací, autobusovou zastávkou a zelení 

v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména je nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a 

ani je k takovým účelům neposkytne. Tento zákaz se v souladu s § 1761 občanského zákoníku nezřizuje jako 

právo věcné.  

 

        Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

5. Žádost o souhlas umístění stavby rodinného domu na p. p. č. 1923/1 v katastru obce Horní Brusnice 

Starosta obce předložil zastupitelstvu žádost o umístění rodinného domu na p. p. č. 1923/1 v katastru obce 

Horní Brusnice včetně situačního plánku a nákresu schématu rodinného domu. Zastupitelstvo si dodané 

dokumenty prohlédlo a následně schválilo souhlas se stavbou tohoto rodinného domu v k. ú. Horní Brusnice 

na p. p. č. 1323/1.  

         Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

                      

 

6. Rozpočtová změna 11/2023 na vědomí, Rozpočtová změna 12/2023 ke schválení   

Účetní seznámila zastupitele s rozpočtovou změnou č. 11/2023 na vědomí a předložila zastupitelstvu 

Rozpočtovou změnu č. 12/2023 ke schválení. Zastupitelé berou Rozpočtovou změnu 11/2023 na vědomí a 

schvalují Rozpočtou změnou č. 12/2023. Rozpočtové změny jsou přílohou zápisu.   

 

                                             Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

7. Projednání návrhu České pošty a.s. – zřízení pobočky pošta Partner  

Starosta seznámil zastupitele s návštěvou zástupkyně České pošty a. s. s nabídkou zřízení pobočky pošty tzv. 

Partner. Zastupitelé si nabídku vyslechli, následně prodiskutovali a nesouhlasí s nabídkou České pošty a.s.  

na zrušení pošty a zřízení pobočky typu Partner.             

        Hlasování: pro 0/ proti 9/ zdrželi se 0 

 

8. Chodník u č.p. 98 směr Mostek – dotační program  

Starosta obce seznámil zastupitele se situací ohledně vypsané dotace na zhotovení I. etapy chodníku od č.p. 

89 směr Mostek. Využije se hotová dokumentace od firmy Profesionálové a.s. Přípravou, kompletací a 

odevzdáním záměru předloženého MAS mimo ISKP21 pro projekt „Horní Brusnice – výstavba chodníků od 

č.p. 98 směr Mostek, podaného v rámci 60.výzvy IROP – DOPRAVA – SC 5.1 (CLLD), konkrétně 3. výzvy 

IROP MAS Královédvorsko IROP – DOPRAVA 2023. Starosta dále předložil zastupitelům další nabídku na 

zpracování dotačního managementu od firmy Drag s.r.o. Trutnov, která byla ekonomicky nejvýhodnější 

z doposud zaslaných cenových nabídek. Zastupitelé dodatečně schvalují zajištění dotačního managementu 

firmou Drag s.r.o. a  podání dotace pro projekt „Horní Brusnice – výstavba chodníků od č.p. 98 směr Mostek, 

podaného v rámci 60.výzvy IROP – DOPRAVA – SC 5.1 (CLLD), konkrétně 3. výzvy IROP MAS 

Královédvorsko IROP – DOPRAVA 2023 chodníky.     

        Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

Diskuse: 

Akce Vánoční jarmark – sobota 2.12.2023 - organizace akce, zodpovědnosti při zajištění chodu akce 

Pronájem kulturního domu – projednání dvou žádostí (oslava narozenin a konání mysliveckého plesu)    



3 
 

        

Usnesení: 
 

 

a) Usnesení k bodu č. 1. Schválení zřízení nového termínovaného vkladu 

Zastupitelé odsouhlasili založení dalšího termínovaného vkladu ve výši 2.800.000, - Kč u Komerční 

banky s úrokovou sazbou pohybující se okolo 6 % p. a.          

        Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0     

                                                

    

b) Usnesení k bodu č. 2. –   Schválení daru Královéhradeckého kraje – pozemek pod silnicí u bývalé 

školy   

Zastupitelstvo obce Horní Brusnice schvaluje darovat Královéhradeckému kraji část p. p. č. 2439 

(ostatní plocha – jiná plocha), ze které byla GP č. 591-488/2016 pro změnu hranice pozemku (není 

dosud zapsán v katastru nemovitostí) v kat. území a obci Horní Brusnice oddělena část pozemku o 

výměře 59 m2 a nově označena jako díl „a“. Jedná se o silniční pozemek pod stavbou komunikace 

III/32545, která je v majetku Královéhradeckého kraje. 

 

                          Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

c) Usnesení k bodu č. 3. – Schválení daru Královéhradeckého kraje – pozemek pod silnicí III/27442 

(zastávka pod kopečkem) 

Zastupitelstvo obce Horní Brusnice schvaluje darovat Královéhradeckému kraji p. p. č. 12/3 (ostatní 

 plocha – jiná plocha) o výměře 126 m2 a část p. p. č. 11 (trvalý travní porost), ze které byla GP č. 675- 

104/2021 pro průběh vytyčené hranice pozemků, rozdělení pozemku (není dosud zapsán v katastru 

 nemovitostí) v kat. území a obci Horní Brusnice, oddělena část pozemku o výměře 232 m2 a nově 

 označena jako p. p. č. 11/2 (ostatní plocha – silnice). Jedná se o silniční pozemky pod stavbou 

komunikace III/28442, která je v majetku Královéhradeckého kraje. 

        Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

d) Usnesení k bodu č. 4. – Záměr přijetí daru od Královéhradeckého kraje – pozemek pod 

zastávkou ,,pod Kopečkem“ 

Zastupitelstvo obce Horní Brusnice schvaluje příjem daru části p. p. č. 2143/1 (ostatní plocha – ostatní 

silnice) o výměře 249 m2 z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví obce Horní Brusnice. P. 

p. č. 2143/1 vyměřena GP č. 675-104/2021 kat. území a obce Horní Brusnice (není dosud zapsán 

v katastru nemovitostí) ponese původní označení a oddělená nově vzniklá p. p. č. 2143/4 (pozemek 

pod tělesem silnice č. III/28442) zůstává v majetku Královéhradeckého kraje.   

 Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný 

 výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

 nemovitostí nepřevede vlastnické právo k předmětu daru třetí osobě a o předmět daru bude 

 přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemek pod místní komunikací, 

 autobusovou zastávkou a zelení v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména je nebude využívat 

 ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani je k takovým účelům neposkytne. Tento zákaz se 

 v souladu s § 1761 občanského zákoníku nezřizuje jako právo věcné.  

 

         Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

e) Usnesení k bodu č. 5 – Žádost o souhlas umístění stavby rodinného domu na p. p. č. 1923/1 

v katastru obce Horní Brusnice 

Starosta obce předložil zastupitelstvu žádost o umístění rodinného domu na p. p. č. 1923/1 v katastru 

obce Horní Brusnice včetně situačního plánku a nákresu schématu rodinného domu. Zastupitelstvo si 



4 
 

dodané dokumenty prohlédlo a následně schválilo souhlas se stavbou tohoto rodinného domu v k. ú. 

Horní Brusnice na p. p. č. 1323/1.  

        Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

f) Usnesení k bodu č. 6 – Rozpočtová změna 11/2023 na vědomí, Rozpočtová změna 12/2023 ke 

schválení   

Zastupitelé berou Rozpočtovou změnu 11/2023 na vědomí a schvalují Rozpočtou změnou č. 12/2023. 

Rozpočtové změny jsou přílohou zápisu. 

        Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

g) Usnesení k bodu č. 6 – Projednání návrhu České pošty a.s. – zřízení pobočky pošta Partner  

Starosta seznámil zastupitele s návštěvou zástupkyně české pošty a. s. s nabídkou zřízení pobočky 

pošty tzv. Partner. Zastupitelé si nabídku vyslechli, následně prodiskutovali a nesouhlasí s nabídkou 

České pošty a.s.  na zrušení pošty a zřízení pobočky typu Partner.             

 

         Hlasování: pro 0/ proti 9/ zdrželi se 0 

 

 

h) Chodník u č.p. 98 směr Mostek – dotační program 

Zastupitelé dodatečně schvalují zajištění dotačního managementu firmou Drag s.r.o. a podání dotace 

pro projekt „Horní Brusnice – výstavba chodníků od č.p. 98 směr Mostek, podaného v rámci 60.výzvy 

IROP – DOPRAVA – SC 5.1 (CLLD), konkrétně 3. výzvy IROP MAS Královédvorsko IROP – 

DOPRAVA 2023 chodníky.     

Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

 

 

 

Starosta ukončil zasedání v 19.00 hod.                                                             Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: ……………………….                                             …………………….. 

                                       Jiří Šimko                                                                        Petr Kotík 

 

 

 

 

      

 ......................................                                                                                              ….………………… 

       Vlastimil Rejl                                                                                                             Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                  Starosta             


